
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 20. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 9. 8. 2023

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 363/20/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města konané dne 9. 8. 2023.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s pronájmem učebny a tělocvičny Základní školy Beroun, Waanerovo nám.458 v

období školního roku 2023/2024

usnesení č. 364/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458 v období
školního roku 2023/2024 pronajímala učebny a tělocvičnu školy dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Kvétuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

informovat ředitelku základní školy o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s pronájmem prostor Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447 na období od l. 9.

2023 do 30. 6. 2024

usnesení č. 365/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Mateřská škola Beroun, Drašarova 1447 pronajímala prostory
školy dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu "Obědy do škol ve Středočeském kraji ve
školních letech 2023-2025"

usnesení č. 366/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Mateřské školy Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154,
Beroun, IČO: 70974993 do projektu"0bědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech
2023-2025" a s podepsáním souhlasu zřizovatele se zapojením mateřské školy do projektu.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

1/8



usnesení č. 367/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Mateřské školy Beroun, Tovární 44, Beroun, IČO:70974951
do projektu "Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025" a s podepsáním
souhlasu zřizovatele se zapojením mateřské školy do projektu.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 368/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Jungmannovy základní školy Beroun, IČO: 70975019 do
projektu " Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025" a s podepsáním
souhlasu zřizovatele se zapojením základní školy do projektu.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 369/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením 2. základní školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova
1335, IČO: 7515775 do projektu "Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025"
a s podepsáním souhlasu zřizovatele se zapojením základní školy do projektu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
informovat ředitele o uděleném souhlasu se zapojením do projektu a zajistit předání podepsaných
souhlasů jednotlivým školám.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR
WOMEN, o. D. s. - ZŠ Beroun - Závodí

usnesení č. 370/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 přijala na
základě uzavřených darovacích smluv finanční dary z charitativního projektu "Obědy pro děti" od
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. IČO: 24231509 se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha
4, pro 8 žáků ve školním roce 2023/2024 na období od l. 9. 2023 do 30. 6. 2024 v celkové výši 57
812, -Kč.

Dar bude škole společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:
l. část pro rok 2023 ve výši 22 648,-Kč na školní rok 2023/2024 pro období do 31. 12. 2023.
II. část pro rok 2024 ve výši 35 164, -Kč na školní rok 2023/2024 pro období od l. l. 2024 do 30. 6.
2024.

Rada města ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu s přijetím daru.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Berou n

usnesení č. 371/20/RM/2023

2/8



Rada města Beroun schvaluje Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun, v
předloženém znění, s účinností od l. 9. 2023.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
zajistit zveřejnění Obecných zásad včetně všech příloh.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Koncepce kultury 2018 - 2030 - aktualizace č. l

usnesení č. 372/20/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit aktualizaci Koncepce kultury
města Beroun pro období 2018 - 2030 v předložené podobě.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
připravit podklady pro jednání Zastupitelstva města Beroun.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

usnesení č. 373/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní
obslužnosti mezi městem Beroun a Středočeským krajem, IČO: 70891095, Zborovská 81/11, Smíchov,
150 00 Praha 5, zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková
organizace, IČO: 05792291, se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, dle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Albertu Červenkovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend
zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Nasvícení cvklověže v Berouně červenou barvou v souvislosti se Světovým dnem dárců

kostní dřeně

usnesení č. 374/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s červeným nasvícením cyklověže v Berouně dne 16. 9. 2023 v době od
19:00 hod do 24:00 hod. v souvislosti se Světovým dnem dárců kostní dřeně.

Rada města Beroun ukládá Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy zajištění
realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zrušení usnesení č. 14/7/RM/2023 ze dne 11. l. 2023. Bezúplatný převod pozemku p.č.
2193/22 v k. ú. Beroun - ÚZSVM.

usnesení č. 375/20/RM/2023

3/8



Rada města Beroun ruší své usnesení č. 14/7/RM/2023 ze dne 11. l. 2023.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 376/20/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun zrušit své usnesení č. 11/2023 ze dne
15. 3. 2023 a souhlasit s bezúplatným převodem vlastnického práva k pozemku p.č. 2193/22 v k. ú.
Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města Beroun a s uzavřením smlouvy o
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č.
UZSVM/SBE/2768/2023-SBE podle předloženého návrhu.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajistit přípravu a včasné
předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o výpůjčce mezi městem Beroun a společností Metrostav a. s.

usnesení č. 377/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a
společností Metrostav a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, jako
vypůjčitelem, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pronájem, výpůjčka prostor v budově Č. D. lil. která stojí na pozemku p.č. st. 5961 v k. ú.
Beroun, ulice Na Parkaně. Beroun-Město - NA VYVĚŠENI

usnesení č. 378/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout prostory - místnosti
projektové číslo 1,50, 1. 51, 1. 52, 1. 59 a vypůjčit prostory - místnosti projektové číslo 1. 41, 1.42, 1. 43,
1. 44, 1. 57, 1. 58, které se nacházejí v budově č. p. lil, která stojí na pozemku p.č. st. 5961 v k. u.
Beroun, úl. Na Parkaně, Beroun-Město, Svazu tělesně postižených v České republice z. s. místní
organizace Beroun - půjčovna, IČO: 19340231, se sídlem Školní 257, 267 12 Loděnice.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto
usneseni

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 379/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s umístěním sídla pobočného spolku Svazu tělesně postižených v České
republice z. s. místní organizace Beroun - půjčovna, IČO: 19340231, na adrese: Na Parkaně lil,
Beroun-Město, 266 Ol Beroun.

4/8



Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic seznámit žadatele
s rozhodnutím rady města ohledně umístění sídla pobočného spolku

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o správě nemovitostí - RINT správa nemovitostí s. r. o.

usnesení č. 380/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o správě nemovitostí, uzavřené
mezi městem Beroun, jako správcem a společností RINT správa nemovitostí s. r. o., IČO: 24174904, se
sídlem Husovo nám. 37/24, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, jako zpracovatelem, dle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pravidla pronájmu bytů a žádost o pronájem bytů ve vlastnictví města Beroun v domě na

adrese: Na Klášteře 10. Beroun-Centrum

usnesení č. 381/20/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje Pravidla pronájmu bytů a Žádost o pronájem bytu ve vlastnictví města
Beroun v domě na adrese Na Klášteře 10, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun s účinností od l. 9. 2023.

Rada města Beroun pověřuje vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun
podepisováním nájemních smluv, jejich změn, ukončování a dodatků ve věcech nájmu bytů v domě ve
vlastnictví města Beroun na adrese Na Klášteře 10, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun za město Beroun

jako pronajímatele, s účinností od l. 9. 2023.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas města - Dobromysl, z. u - "Stavební a interiérové úpravy - komunitní centrum"

usnesení č. 382/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se záměrem stavby "Stavební a interiérové úpravy - komunitní centrum",
v budově s č. p. 928, ulice Bezručova, Beroun-Město, která je součástí pozemku p.č. st. 2068/15, v k. ú.
Beroun, jejímž stavebníkem je Dobromysl, z. u., IČO: 24198412, se sídlem Bezručova 928, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o právu provést stavbu - ORLEN Unipetrol RPA s. r. o. - BENZINA - stavba chodníků

na částech pozemků ve vlastnictví města

5/8



usnesení č. 383/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako
vlastníkem pozemků a společností ORLEN Unipetrol RPA s. r. o., IČO: 27597075, se sídlem Litvínov -
Záluží l, PSČ 436 70, jako stavebníkem na stavbu chodníků na částech pozemků p.č. 1261/6, p.č.
1261/7 a p.č. 1261/340 vše v k. ú. Beroun, ve vlastnictví města Beroun v rámci akce: „Rekonstrukce
CS 206 - Benzine, Beroun, p.č. 6066, 4387/1, 1263/2, 1263/4, 1263/5, 1263/8, 1263/9,
1263/10 Plzeňská 1263, 266 01 Beroun" dle situace širších vztahů C. l z projektové
dokumentace zpracované společností ATELIER Hl & ATELIER HAJEK s. r. o., Jižní 870, 500 03 Hradec
Králové, IČO: 64792374.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 384/20/RM/2023

Rada města Beroun pověřuje Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun, po uzavření smlouvy o právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka
dotčených pozemků s navrhovaným stavebním záměrem na situaci širších vztahů C. l z projektové
dokumentace - „Rekonstrukce CS 206 - Benzina, Beroun, p.č. 6066, 4387/1, 1263/2, 1263/4,
1263/5, 1263/8, 1263/9, 1263/10 Plzeňská 1263, 266 Ol Beroun" z 06/2022 sloučené DUR a
DSP.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace
těchto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. l ke smlouvě č. 0360/2020A^YP/OMI -zúžení předmětu výpůjčky

usnesení č. 385/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě č. 0360/2020/VYP/OMI ze dne
9. 7.2020 na výpůjčku pozemků v lokalitě Talichovo údolí za účelem realizace projektu „Obnova
rekreační zóny Talichovo údolí v Berouně" mezi městem Beroun jako půjčitelem a spolkem Berounská
zeleň z. s., IČO: 08172480, se sídlem Smetanova 242/16 Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, jako
vypůjčitelem. Předmětem dodatku č. l bude zúžení výpůjčky u pozemku p.č. 1750/1 v k. ú. Beroun o
47 m2.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace
těchto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva a o právu provést stavbu - Dopravní řešení Talichovo údolí a budoucí směna
pozemků - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 386/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako
vlastníkem pozemků a panem M^B P—^B. bytem ^^^j^^^^^^^jjj^^^ praha Q -
Trója, jako stavebníkem místní obslužné komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace
(přeložka polní cesty) na částech pozemků p. č. 2301/1, p. č. 1750/9, p. č. 1750/1, p. č. 2301/4 a p. č.
2300 v rozsahu cca 610 m2 dle situačního výkresu C. 3 z DSP KOM - dokumentace pro stavební

6/8



povolení, na akci: „TAL_ VILA TAICHOVO ÚDOLÍ - Talichovo údolí 62,266 Ol Beroun - k. u. Beroun" ze
dne 29. 7. 2022, zpracovaným společností FanlT s. r. o., Kublov 210, PSČ 26741, IČO: 28250737, za
podmínky uzavření dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce č. 0360/2020/VYP/OMI.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 387/20/RM/2023

Rada města Beroun pověřuje Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun, po uzavření Smlouvy o právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka
dotčených pozemků s navrhovaným stavebním záměrem na situační výkres C. 3 z DSP KOM -
dokumentace pro stavební povolení, na akci: „TAL_ VILA TAICHOVO ÚDOLÍ - Talichovo údolí 62, 266
Ol Beroun - k. u. Beroun" ze dne 29. 7. 2022, zpracovaným společností FantT s. r. o., Kublov 210, PSČ
26741, IČO: 28250737.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 388/20/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města Beroun v budoucnu směnit pozemek p. č.
2301/4 a část pozemku p. č. 2301/1 v k. u. Beroun o výměře cca 704 m2, podle předloženého zákresu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace
těchto usnesení.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Fyzická likvidace majetku města

usnesení č. 389/20/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s fyzickou likvidací majetku města a s
následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 26. 7. 2023 v
pořizovací ceně nad 20 tisíc Kč. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 29. 990, - Kč a
zůstatková účetní cena je O Kč.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajistit přípravu a včasné
předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 390/20/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2023, zjednání Komise pro likvidaci majetku, konaného
dne 26. 7. 2023.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zpracování proiektové

dokumentace úl. Na Hrázi"

usnesení č. 391/20/RM/2023

l. Rada města vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Zpracování projektové dokumentace

7/8



úl. Na Hrázi" účastníka výběrového řízení společnost TIMAO s. r. o., se sídlem Pod Berankou 2465/7,
Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 05089425, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky
nejvýhodnější.

2. Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností TIMAO s. r. o., se sídlem Pod
Berankou 2465/7, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 05089425, dle návrhu předloženého ve výběrovém
řízení na veřejnou zakázku "Zpracování projektové dokumentace úl. Na Hrázi". Cena díla je
724. 800,00 Kč bez DPH.

3. Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina v z.
mistostarosta

V Berouně dne 10. 8. 2023

8/8


